Obsah

0VOD

MALA KAPITOLA O VYZIVE

JAK PRACUJEME S KUCHARSKOU KNIHOU
MERIME, VAZIME, ODMERUJEME
PREDPISY

POLEVKY
Vyvary z masa
Masité polévky
Masité polévky nezahusténé
Masité polévky zahusténé
Masité polévky bilé a krémové
Masité polévky zasmazené
Zeleninové polévky
Zeleninové polévky nezahustené
Zeleninové polévky bilé a krémové
Zeleninové polévky zasmazené
Bramborové polévky
Mlécné a syrove polévky
Obilovinné a lusténinové polévky
Studené zeleninové a ovocné polévky
Zeleninové polévky
Ovocné polévky

ZAVARKY, VLOZKY

A PRILOHY K POLEVKAM
Zavarky
Nocky
Knedlicky
Svitky
Specialni vlozky do polévek
Prilohy k polévkam

PREDKRMY-
Studené predkrmy
Pomazanky
Rybi pomazdnky
Masité pomazdnky
Vajecéné pomazdnky

11
13

15
15
17
11
20
21
24

26
28

32
33

37
38
38

41

42
44
46
41
48

51
52
52
52
54
55

Syrové a tvarohové pomazdnky
Zeleninové pomazdnky

Oblozené chlebicky (sendvice)
Slavnostni predkrmové chlebicky
Mald pokrmovd sousta bez veky
Predkrmova ,dips"

Salaty jako predkrm

Saldty z masa, uzenin, driibeze a ryb
Saldty z vajec, hub a syra
Zeleninové saldty

Pastiky a galantiny

Predkrmy v rosolu

Studeny narez jako predkrm
Studené plnéné predkrmy

Vejce

Pineéné zeleniny

Teplé piedkrmy
Topinky — toasty
Zapékané pokrmy
Pudinky
Teplé pasticky a kolace (paje)
Slané omelety a palacinky
Smazené predkrmy
Teplé uzeniny
Predkrmy na rozni
Rizné teplé predkrmy

OMACKY

Teplé omacky
Masité omacky
Houbové omacky
Zeleninoveé omacky
Zeleninové omdcky svétlé
Zeleninové omdcky krémové
Zeleninové omdacky zasmazené
Smetanové omacky s vejci, syrem apod.
Teplé ovocné omacky
Teplé ovocné omdcky na maso a zeleninu
Teplé ovocné omdcky na moucniky
Teplé specialni omacky

Studené omacky a majonézy

509

56
57

59
60
60
60
61
62
63
65
67
70
70
70
12

73
13
75
79
80
83
86
87
88
89

91
92
92
93
94

96
97

99
99
100
102




Majonézy 103 Zapecené obiloviny 283
Majonézové omacky 105 Téstoviny 284
Studené zeleninové a ovocné omacky 106 Knedliky 290
: Noky 204
MASO 109
Maso jate¢nych zvitat 109 BRAMBORY 297
Varena masa 113 Varené brambory 298
Dusena masa 119 Dusené brambory 301
Dusend masa v porcich 123 Pecené a zapékané brambory 302
Petena masa 133 Smazené brambory a bramborové smazenky 306
Minutky — rychlé masité pokrmy 142 Bramborova tésta 310
Pokrmy z mletého masa 153 Bramborové salaty 314
Zviteci vnitinosti 160 Bramborové speciality 316
Pokrmy z vnitrnosti 161
Pokrmy ze sekanyjch nebo mletyjch vnitinosti 168 | ZELENINA 319
R Druhy zeleniny a jejich prednosti a zvlastnosti 319
ZVERINA 173 Varena zelenina 325
Varena zvéfina 174 Dusena zelenina 330
Dusena zvérina 176 Pecena a zapékana zelenina 341
Pecena zvéfina 181 Smazena a opékana zelenina 3417
Minutky ze zvéfiny 186 Zelenina ve studené kuchyni 351
Pokrmy z mletého masa zvériny a divokych ptaka 188 Zeleninové saldty 352
e Zeleninové pomazdnky a plnénd zelenina 359
DRUBEZ 193
Varena drubez 194 HOUBY 363
Dusena dribez 197 bt
Petena dribez 203 KORENI 369
Smazena dribez 211 X
Dritbezi vnitinosti 213 | MOUCNIKY 375
Drubezi sekaniny, hasé, raga a dribez Moucniky z litého tésta 375
nastavena jinymi potravinami 216 Moucniky a pecivo z kynutého tésta 380
Bdbovky 381
RYBY 221 Bochdnky — mazance 383
Varené ryby 224 Buchty 384
Dusené ryby 221 . Domact housky, rohliky a Zemlicky 386
Pecené ryby 230 Koblihy 388
Ryby zapecené v troubé 233 Koldce 389
Smazené ryby 234 Vinocky : 392
Pokrmy ze sekaného nebo mletého rybiho masa 236 Vdolky a vdolecky 394
Studené pokrmy z rybiho masa 239 Zaviny 395
Marinované ryby 239 Moucniky z plundrového tésta 395
Ryby v rosolu 241 Moucniky z listového tésta 398
Rybi saldty 242 Moucéniky z piskotovych tést 402
7 5 Bdbovky 404
MLEKO, TVAROH A SYRY 245 Balenky (rolddy) z piskotového tésta 404
Bublaniny a chlebicky 405
VEJCE 257 Piskotové omelety 407
Vejce varena ve skorapce 258 Koldce, Tezy a zdviny 408
Varena vejce s omackami 259 Drobné pecivo z piskotového testa 410
Varena vejce plnéna 260 Moucniky z tfenych tést 412
Vejce varena bez skorapky (ztracena) 261 Mouc¢niky z kiehkych tést 418
Vejce varena v kelimku (tvarovana) 263 Krehké koldde a tezy 419
Smazena vejce 263 Perniky 426
Sazena vejce (volské oka) 264 Moucniky z odpalovaného tésta 429
Michana vejce 265 Moucniky snéhové (bilkové) 430
Pecena a zapékana vejce 266 Moucniky varené 433
Vajecné omelety 268 Ovocné knedliky 434
ot Sladké noky 435
LUSTENINY 211 Sladké kase 436
Nakypy a pudinky 437
OBILOVINY 217 Zemlovky 441
Varené obiloviny 271 Pudinky 442
Slané kase z obilovin 218
Dusené obiloviny 219 DEZERTY 4417

510



Dorty

Riizné druhy piskotovych dorti

Naplné do dorti

Maslové krémy

Polevy na dorty

Polevy rosolovact

Drobné petivo éajové a vanoéni (sladké a slané)
Keksy — suSenky

Koldcky a placicky

Precliky, preclicky

Pusinky, hubinky, hromddky, ovdlky, obloucky atd.
Rohli¢ky a medvedi tlapicky

Tycky a tycinky

Venecky

Cukrovinky bez peceni

447
449
454
456
458
460
461
462
464
467
468
469
470
472
474

Pény, studené a zmrazené krémy
Ovocné rosoly

Zmrzliny a zmrzlinové pohary
Ovocné zmrzlinové pohdry

NAPOJE
Horké napoje
Kdva
@
Kakao a ¢okoldda
Jiné teplé napoje
Studené napoje

REJSTRIK

476
478
479
481

483
483
484
485
486
486
487

491



